
1

2

3

4

5

6

○変更契約報告（9月分）

ひまわり認定こども園新築工事  

松川谷川改修工事

篠坂PAスマートIC用地測量業務 

篠坂PAスマートIC物件調査業務 

ひまわり認定こども園新築工事に伴う電気設備工事

ひまわり認定こども園新築工事に伴う機械設備工事



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 八番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \506,000,000

7 変更後の契約金額 \511,390,000

8 当 初 の 期 間 令和5年9月28日 ～ 令和6年9月30日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

ひまわり認定こども園新築工事 

中村建設（株）・天野産業（株）特定建設工事共同企業体

岡山県高梁市横町１５４１番地の５

1.工事種別　新築　
2.敷地面積　4,264.29㎡　
3.建築概要　園舎　木造平屋建て　建築面積1,023.11㎡　延床面積983.45㎡
　　　　　屋外倉庫　木造平屋建て　建築面積41.80㎡　延床面積　41.80㎡　外
4.外構工事　一式

・計画通知の指摘事項による追加工事，仕様の変更。
・発注時の図面及び内訳書の整合を図るための変更。
・施工内容の仕様の変更。
・外構工事等の施工区分の見直しによる変更。

　上記理由により，金額の変更を行うものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 吉浜 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \3,245,000

7 変更後の契約金額 \4,972,000

8 当 初 の 期 間 令和6年3月7日 ～ 令和6年7月12日

9 変 更 後 の 期 間 令和6年3月7日 ～ 令和6年9月12日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

松川谷川改修工事

藤井工業（株）

岡山県笠岡市西大戸８４７－４

河川改修
　水路工　　L=15.50m（L=15.50m）
　仮設工　　一式　　（一式）
　床版工　　一式　　（－）
※（）内は変更前

・掘削を行ったところ，粘性土及び草根混じりの土の分布が確認されたため，
流用土には適さないことにより，残土処分を追加する。
・河床の洗掘及び既設石積護岸が崩れる恐れがあるため，底張コンクリート工
及び練石積工の復旧を追加する。
・既設石積護岸及び床版の状況を精査した結果，床版の掛け替えを追加す
る。
・既設石積護岸に劣化が見られたため，橋台部を重力式擁壁へ変更。

　その他諸数量の異同は，現地精査の結果によるものである。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \17,336,000

7 変更後の契約金額 \18,381,000

8 当 初 の 期 間 令和5年6月27日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年6月27日 ～ 令和6年9月30日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

篠坂PAスマートIC用地測量業務 

日本インフラマネジメント（株）

岡山県岡山市北区田益１３８８番地の７

用地測量　　　　　　　A=5.87万㎡（A=5.03万㎡）
公共用地境界確定業務　N=1業務　 （N=1業務）
※（）内は変更

　地元協議に伴い道路線形の見直しを行った結果，用地面積の数量が増とな
り，諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行うものである。
その他諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。



1 業 務 名

2 業 務 位 置 笠岡市 篠坂 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \6,468,000

7 変更後の契約金額 \5,797,000

8 当 初 の 期 間 令和5年7月11日 ～ 令和6年3月29日

9 変 更 後 の 期 間 令和5年7月11日 ～ 令和6年9月30日

10 変 更 理 由

　

変更契約報告書

篠坂PAスマートIC物件調査業務 

（株）ウエスコ岡山支社

 岡山県岡山市北区島田本町２丁目５番３５号 

用地調査等業務
　共通（打合せ等）　　1式　　[共通（打合せ等）　　1式]
　建物等の調査　　　　1式　　[建物等の調査　　　　1式]
　営業その他の調査　　1式　　[営業その他の調査　　1式]
※[ ]内は変更前

　物件調査として立竹木の算定を行う予定でしたが，聞き取り調査の結果，薪
や炭等燃料用木材としての活用実態がないことが判明したため，調査対象外
とする。
　上記理由により諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行うも
のである。
　その他諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 八番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当初の契約金額 \59,070,000

7 変更後の契約金額 \58,828,000

8 当 初 の 期 間 令和5年11月10日 ～ 令和6年9月30日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

ひまわり認定こども園新築工事に伴う電気設備工事

（有）内藤電設

岡山県笠岡市十一番町１４番地の９

電気設備工事

・建屋内部でWi-Fiが使用できるようにアクセスポイントの追加設置を行う。
・全国的に発生している電線ケーブル不足に対応するため，ケーブルの仕様
変更を行う。
・現地詳細調査の結果，機器集約等による材料の仕様変更及び見直しを行
う。



1 工 事 名

2 工 事 位 置 笠岡市 八番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 内 容 （ 概 要 ）

6 当 初 の 契 約 金 額 \72,600,000

7 変更後の契約金額 \77,484,000

8 当 初 の 期 間 令和5年11月16日 ～ 令和6年9月30日

9 変 更 後 の 期 間 ― ～ ―

10 変 更 理 由

変更契約報告書

ひまわり認定こども園新築工事に伴う機械設備工事

（株）石田

岡山県笠岡市美の浜３２番地の５８

機械設備工事　一式

・関連する工事の設計内容が互いに整合していない箇所があったので，協議
の上内容変更を行う。
・遊戯室，各保育室の天井が傾斜天井であり，ビルトイン型の室内機では設置
後のメンテナンスが非常に困難であることから天吊り型，壁掛け型へ変更を行
う。
 上記理由により，金額の変更を行うものである。


